Estado do Rio Grande do Sul

: ‘4 CAMARA DE VEREADORES DE SARANDI - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 90/2024

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR

Nome: VINICIUS ZANCANELLA | Cédigo: 524/0
Que se Afastara no Periodo de: 10 a 13 de setembro de 2024

Roteiro a Percorrer: Sarandi a Porto Alegre (Ida e Volta)

Dotagéao: 568.1

Valor da Diaria: R$ 474,66 (com pernoite) e R$ 237,33 (sem pernoite)
Quantidade de Diarias: 3 (com pernoite) 1 (sem pernoite)

Total a Pagar: R$ 1.661,31 — 70% do Valor: R$ 1.162,91

Do Pagamento: PIX CPF: 014]Jl6°

MOTIVO DA VIAGEM

Curso em Porto Alegre a realizar-se na DPM nas seguintes datas e conteudos:

11 de setembro: Pesquisa de pregos para contratacdes publicas: Procedimentos e
cautelas a serem observadas de acordo com a Lei 14.133/2021

12 de setembro: Plano de contratagdes anual (PAC) da Lei Federal N°14.133/2021,
Lei de Licitagbes

13 de setembro: Como elaborar o estudo técnico preliminar (ETP) e o termo de
referéncia (TR)

Sarandi/RS, 28 de agosto de 2024

VINICIUS ZANCANELLA

Agente Legislativo

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99560-000

Fones: (54) 3361-1911 / (54) 3361-1336 | E-mail: camara@sarandi.rs.leg.br | Site: sarandi.rs.leg.br

Autenticagdo do documento no site https://cmsarandi.cittatec.com.br/processo/autenticacac-documento/E4FCA814 utilizando a chave 'E4FCA814'
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Estado do Rio Grande do Sul
{ CAMARA DE VEREADORES DE SARANDI - RS
g )

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE VEICULO N° 40/2024

VINICIUS ZANCANELLA

Dotagao: 1046/4 Cédigo: 524/0

O Servidor supracitado requer, através deste, indenizagdo, tendo em vista a
utilizagcao de veiculo particular a servigo da Camara Municipal.

Portanto, solicita-se ao setor competente que empenhe, em seu nome, as
despesas decorrentes da viagem, conforme estabelecido no Art. 4° Inciso | , da
Resolugao n° 01/2024 e em suas alteragdes decorrentes de Plenario.

Do Veiculo: GM Vectra Sedan Ellegance Placa: INL1H55
e Do Periodo de Deslocamento: 10 a 13 de setembro de 2024
e Do Percurso: Sarandi a Porto Alegre (Ida e Volta)

e Do Valor da Indenizagao: R$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais)

e Do Pagamento: PIX CPF: 014 | lle¢

MOTIVO DA VIAGEM

Curso em Porto Alegre a realizar-se na DPM nas seguintes datas e conteudos:
11 de setembro: Pesquisa de pregos para contratagdes publicas: Procedimentos e
cautelas a serem observadas de acordo com a Lei 14.133/2021
12 de setembro: Plano de contratagdes anual (PAC) da Lei Federal N°14.133/2021, Lei
de Licitacdes
13 de setembro: Como elaborar o estudo técnico preliminar (ETP) e o termo de
referéncia (TR)

Sarandi/RS, 28 de agosto de 2024

VINICIUS ZANCANELLA

Agente Legislativo

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / (54) 3361-1336 | E-mail: camara@sarandi.rs.leg.br | Site: sarandi.rs.leg.br

Autenticagdo do documento no site https://cmsarandi.cittatec.com.br/processo/autenticacac-documento/BE2C1A32 utilizando a chave 'BE2C1A32'
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Estado do Rio Grande do Sul

Palacio Naum Grossi

DESPACHO DE REQUISIGAO DE VEICULO

Mediante solicitagao através da Requisigéo de Veiculo n° 40/2024, executou-se
analise das documentagdes previstas no Art. 2° da Resolugao n° 01, de 15 de janeiro

de 2024, que provam, a saber, que o Servidor ou Vereador:

e E proprietario do veiculo, com apresentacdo do respectivo certificado de
propriedade, ou possui autorizagao formal do proprietario, através de procuragao

reconhecida em cartério, autorizando a sua utilizacio;

e Esta legalmente habilitado para dirigi-lo, mediante apresentagdo da carteira de

habilitagdo em plena validade;
e Ultilizara, para deslocamento, veiculo com, no minimo, seguros contra terceiros.

Especificamente, verificou-se os seguintes documentos:

Carteira Nacional de Habilitagao (CNH)
Seguro do Veiculo
Documento do Veiculo (CRLV)

Procuragao, se existente

Diante disso, como controladora designada pela Portaria n° 015/2024,
DESPACHO a Presidéncia a requisicdo em questdo, por entender que os requisitos

foram preenchidos.

Sarandi/RS, 29 de agosto de 2024

BRUNA TRETTO VICCARI

Controladora

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / (54) 3361-1336 | E-mail: camara@sarandi.rs.leg.br | Site: sarandi.rs.leg.br

CAMARA DE VEREADORES DE SARANDI - RS

Autenticagdo do documento no site https://cmsarandi.cittatec.com.br/processo/autenticacao-documento/E58A87AC utilizando a chave 'E58A87AC!
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
SARANDI

AV. SETE DE SETEMBRO, 1790 - 99560-000
90.161.779/0001-10 - (54) 3361-1911

REQUISICAO DE DIARIA N2 90/2024
Protocolo N2: 01389 em 28/08/2024 14:51:56

Empenhos Emitidos por RUBENS DA SILVA MARTINS - CONTABILIDADE E RH no dia 02 de setembro de 2024
as 18:50:42

Encaminhada para:

SECRETARIA para Encaminhar ao Setor Competente
disponivel em 02 de setembro de 2024 as 18:50:45

Empenhos Emitidos!

SARANDI, 02 de setembro de 2024.

Autenticacdo do documento no site https://cmsarandi.cittatec.com.br/processo/autenticacao-documento/E6EF2B11 utilizando a chave 'E6EF2B11'
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
SARANDI

AV. SETE DE SETEMBRO, 1790 - 99560-000
90.161.779/0001-10 - (54) 3361-1911

REQUISICAO DE VEICULO N¢ 40/2024 ->
REQUISICAO DE DIARIA N° 90/2024
Protocolo N2: 01397 em 30/08/2024 08:25:11

Empenhos Emitidos por RUBENS DA SILVA MARTINS - CONTABILIDADE E RH no dia 02 de setembro de 2024
as 18:50:57

Encaminhada para:

SECRETARIA para Concluir
disponivel em 02 de setembro de 2024 as 18:51:00

Empenhos Emitidos!

SARANDI, 02 de setembro de 2024.
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Estado do Rio Grande do Sul

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM N° 81/2024

Viagem a Porto Alegre no periodo de 11 a 13 de setembro de 2024, dos
servidores Andrei Brescovit Reginatto, Maurilia Rebonatto e Vinicius Zancanella, com
saida de Sarandi as 13h00min do dia 10 de setembro, para participar das seguintes

atividades:

I - A Pesquisa de Precos para as Contratacbes Publicas: procedimentos e

cautelas a serem observadas de acordo com a Lei n.° 14.133/2021

Il - Plano de Contratagées Anual (PAC) da Lei Federal n.° 14.133/2021, Lei de

Licitacdes

lll - Como Elaborar o Estudo Técnico Preliminar (ETP) e o Termo de Referéncia
(TR), de acordo com a Lei Federal n.° 14.133/2021

O primeiro tema do treinamento foi ministrado pela Senhora Bruna Polizelli
Torossian, advogada e professora da DPM educacgao. O objetivo foi explicar como deve
ocorrer a pesquisa de precos nos processos licitatorios, tanto sob a luz da Lei federal
n.° 14.133/2021, quanto sob a visdo do TCE/RS e demais jurisprudéncia formada
acerca do tema.

Foram abordadas questdes como: servidores que devem atuar em processos
licitatorios, a quem compete realizar orgamentos, segregacao de fungdes e formas de
se obter o valor estimado. Este ultimo ponto sendo de extrema importancia a ser
observado pelo Orgdo, pois, ainda que a Lei 14.133 possibilite a pesquisa direta com
fornecedores, o TCE/RS exige que esta forma ocorra apenas em ultimos casos, e de
forma justificada, tanto quanto a razdo de se proceder desta forma, quanto pela
escolha dos fornecedores consultados. E dever do Orgdo primar pela utilizagédo de
bancos online de pregos, sendo o Licitacon o principal para municipios gauchos na
contratagcdo de servigos e aquisicdo de bens, foco quase exclusivo das despesas da

Camara de Sarandi.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / (54) 3361-1336 | E-mail: camara@sarandi.rs.leg.br | Site: sarandi.rs.leg.br

{ CAMARA DE VEREADORES DE SARANDI - RS

Autenticacdo do documento no site https://cmsarandi.cittatec.com.br/processo/autenticacao-documento/1B95552F utilizando a chave '1B95552F'



Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE SARANDI - RS

Palacio Naum Grossi

No segundo dia de treinamento, também com a Dra. Bruna Polizelli Torossian,
tratou sobre o tema Plano de Contratagées Anual, conhecido como PAC, que tem como
objetivo consolidar todas as contratagbes que o 6rgao ou entidade pretende realizar ou
prorrogar, no exercicio subsequente. No treinamento discorreu-se o dever de
planejamento conforme a Lei n° 14.133/2021, a centralizagdo das contratagdes,
fracionamento de despesas e parcelamento de contratacdo. Tratou-se sobre a
importancia da realizagao do PAC, que desde a entrada em vigor da Lei n° 14.133/2021
tornou-se obrigatério, tanto que deve ser referido quando da elaboragdo do Estudo
Técnico Preliminar — ETP. Discutiu-se sobre o Decreto Federal n° 10.947/2022, qual
dispbe sobre o plano de contratagdes anual - PAC e institui o Sistema de Planejamento
e Gerenciamento de Contratacbes no ambito da administragao publica federal direta,
autarquica e fundacional. Falou-se sobre os requisitos que a Lei de Licitagdes exige
para a elaboracdo do PAC, a responsabilidade de quem faz e os atuais
posicionamentos do Tribunal de Contas do Estado e da Unido. Também foi
demonstrado exemplos de PAC e forma de consulta junto ao site do Portal Nacional de
Contratagoes Publicas — PNCP, onde o mesmo deve ser publicado.

Na sexta-feira, 13 de setembro, o treinamento englobou o assunto de elaboracao
do ETP — Estudo Técnico Preliminar — e TR — Termo de Referéncia — para os
processos licitatérios sob a égide da Lei Federal n® 14.133, de 1° de abril de 2021,
sendo ministrado pela Sr.2 Débora de Cassia Baptista Almeida, advogada, mestre em
direito e sociedade, especialista em direito e processo civil, consultora juridica da
Pause & Perin Advogados e Professora da DPM Educagao.

Inicialmente, foram tratados temas gerais relacionados as licitagbes, como os
principios norteadores das aquisicbes publicas, bem como os objetivos das
contratagdes, que sao focadas na obtencdo da proposta mais vantajosa ao erario,
tendo vista o ciclo de vida do objeto, o tratamento isonbémico dos competidores
interessados e o evitar de contratacdes superfaturadas ou com sobreprecos. Ademais,
foram discutidas disposi¢des relacionadas ao PAC — Plano Anual de Contratagdes —,

na sequéncia do também exposto no segundo dia.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / (54) 3361-1336 | E-mail: camara@sarandi.rs.leg.br | Site: sarandi.rs.leg.br
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L H; Estado do Rio Grande do Sul

Palacio Naum Grossi

Tratou-se sobre o Estudo Técnico Preliminar (ETP), documento componente da
fase preparatoéria da licitacdo, que consiste em uma verificacdo e analise da viabilidade
da contratagdo, discutiu-se os objetivos de sua elaboragdo; Elementos constitutivos,
Possibilidade de dispensa de elaboragdo de alguns de seus componentes e
Peculiaridades em caso de obras e servicos comuns de engenharia. Ja no que se
refere ao Termo de Referéncia — TR —, documento sequencial ao ETP, também
elaborado na fase preparatéria e que objetiva caracterizar o objeto pretendido da
contratacdo, expds-se os seguintes pontos: Possibilidade de dispensa de elaboragao
de alguns de seus componentes; Peculiaridades em caso de obras e servigos comuns

de engenharia e Informagdes complementares:

Todos os treinamentos se iniciaram as 9h00min e findaram as 17h00min, com
intervalo de uma hora para almoco.
Regressamos a Sarandi no dia 13 de setembro apdés o encerramento do

treinamento, chegando na cidade por volta das 21h35min.

Sarandi/RS, 16 de setembro de 2024

VINICIUS ZANCANELLA

Agente Legislativo

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / (54) 3361-1336 | E-mail: camara@sarandi.rs.leg.br | Site: sarandi.rs.leg.br
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 416/2!
TEL.: 33615600 U -
SARANDI 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA)
BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR
o L ot SNSRI S U el AL SN SRS +
CREDOR..: VINICIUS ZANCANELLA cer: 014 QD 5°
ENDERECO: RUA MIGUEL ORTOLAN 791 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 524/0 TELEFONE: 996819492

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS 568/1
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
3,500 VIAGEM A P.ALEGRE PARA PARTICIPAR
TREINAMENTO NA DPM DE 11 A 13 DE
SETEMBRO SOBRE LICITACOES.VIAGEM
DE 10 A 13/09/24 474,6600 1.661,31

DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO | SALDO DA VERBA
02/09/2024 77.801,87 1.661,31 | 76.140,56

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / Em / ol o valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO RUBEN LS. MARTINS

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |—-—mmm—m o __
/ / / / Banco:

N. cheque: N. conta:

Contabilidade

Autenticac@o do documento no site https://cmsarandi.cittatec.com.br/processo/autenticacao-documento/DD5F052 utilizando a chave 'DD5F052'
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 417/0|
TEL.: 33615600 o -

SARANDI 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA)

BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR

Moo e e e e e e e e e i e i e e S +

CREDOR..: VINICIUS ZANCANELLA cer: 014 D/ 69

ENDERECO: RUA MIGUEL ORTOLAN 791 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000

CODIGO..: 524/0 TELEFONE: 996819492

st e o e e e e e e e e e e e e e e e e e e s e e et +

|REQUISICAO 40 | PROCES.. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |

o s s e sl s s e e e e e e e e o +

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 1046/4

RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000
e M A NI e D S +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

1,000 VIAGEM A P.ALEGRE PARA PARTICIPAR

TREINAMENTO NA DPM DE 11 A 13 DE

SETEMBRO SOBRE LICITACOES.VIAGEM

DE 10 A 13/09/24

INDENIZACAO UTILIZACAO VEICULO PAR

TICULAR CFE ART.4, INC.I DA RESO-

LUCAO 01/2024 950, 0000 950,00
<=>

L=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>

e +
\ Car.Pec.: 000 | | TOTAL => 950,00 |
o +
DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
- +

DATA SALDO ANTERIOR\ VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
02/09/2024 94.433,40 950,00 93.483, 40
Declaro que recebi e RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |————————m

/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:
o -

Contabilidade

Autenticac@o do documento no site https://cmsarandi.cittatec.com.br/processo/autenticacao-documento/DD5F052 utilizando a chave 'DD5F052'
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Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Emitida em: Competéncia: Cadigo de Verificagao:
N°: 2024/6545  13/09/2024 s os:27:10 13/09/2024 58702036

PLATAMON PARTICIPAQOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 91.046.284/0004-55 Inscricao Municipal: 11964421

R RIACHUELO, 1070, CENTRO HISTORICO - CEP: 90010-272

Porto Alegre RS

Telefone: (51) 3287-4411 Email: recep-grande@masterhoteis.com.br

Tomador do(s) Servigo(s)

cpricNPJ: 014 (DS Inscricao Municipal: Nao Informado
VINICIUS ZANCANELLA
MIGUEL ORTOLAN, 791, CENTRO - CEP: 99560-000

Sarandi RS
Telefone: Email: vinicius.zancanella@hotmail.com

Discriminagao do(s) Servico(s)

VERSAO: 11.1.111.7493

DADOS HOSPEDAGEM: HOSPEDE: VINICIUS ZANCANELLA
UH: 0903

TIPO DE UH: Classic Cama Casal

RESERVA: 22398864

CHECKIN: 10/09/2024

CHECKOUT: 13/09/2024

Diaria s/ ISS 474,00
Trib aprox R$:63.75 Fed, 0,00 Est e 23.08 Mun Fonte: IBPT/FECOMERCIO RS 4B7157

Codigo de Tributagdo do Municipio (CTISS)
0901-0/02-00 /

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis. hotéis residéncia, residence-service, suite service,
hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentacdo e gorjeta, quando
incluido no prego da diaria, fica sujeito ao imposto Sobre Servigos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Nétureza .da‘Operaq.é;):' B
4314902 / Porto Alegre Tributagdo no municipio
Valor dos servigos: R$ 474,00 Valor dos servigos: k . k j R$ 474,00
(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugoes: R$ 0,00
(-) Retengoes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 474,00
Valor Liquido: R$ 474,00 (X) Aliquota: 5,00 %
(=) Valor do ISS: R$ 23,70

Prefeitura de Porto Alegre
qu Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP 90.010-907 - Porto Alegre RS.
& 9 Tel: 156 (opgao 4) ou (51) 3289-0140(chamadas de outras cidades)
https://servicos.procempa.com.br

Autenticacdo.do documento no site https://cmsarandi.cittatec.com:br/processo/autenticacao-documento/72B7B56D utilizando a chave '72B7B56D'



RESTAURANTE RIHA SABORES LTDA
CNPJ1 3445372666173
Tnscrokutadualtl 8563423312

Rua dus Andiadas, 1885/3 ANDAR
Bairrul Centro Histdrico
Cidaoet Porto Alegre/RS

CEPI 96828815

DANFE NFC-e

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletranica - Kao permite

aproveitarento de crédito de ICHS

11[088 3 |BUFFET LIVRE
1 UN x 44.98 - 44,986

QIANTIDADE TOTAL DE ITENS = 1
VAL OR TOTAL RS 44,98
FOR'A DE PAGAHENTO __ S

Cart’o de Débito 44,468

Nimerui 3464 Sérici ¥
Enissaol 11/69/2024 12138118
Cunsulte pela chave de acesso en
win.sefazirs.govibn /nfee/consulta
CHAVE DF ACFSSO
4324 ©913 4453 7260 8173 6560 8666 0634
8416 6556 1668

CCNSUMIDOR

Cidadet
CNP.IJCPEY GH. 29

Iritutos aprox. (Lei Fed. 12.741/1812)
Fedt R$ 1,63 Esty RS 1,57

RESTAURANTE RIMA SABORES LTDA
CNPJ1 13445372008173
InscriEstaduall 6963423312
Rua dos Andradas, 1655/3 ANDAR
Balrrol Centro Histérico
Cidadetl Porto Alegre/RS

CEPI 96828615

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletrénica - Nao pernite
aproveitanento de crédito de ICHS

11[@663]1BUFFET | TVRE

1 UN x 44,96 - 44,90
QUANTTDADE TOTAL DE ITENS e 1
VALOR TOTAL __ o R$ 44,90

FORMA DE PAGAMENTO
Cartao de Débito

Nimeroi 3541 Sériet 8
Enissaol 13/689/2624 12132156
Consulte pela chave de acesso em
www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
CHAVE DE ACESSO
4324 U913 4953 200 U173 b558 NUUY bE35

4118 5287 2427

CONSUMIDOR

Cidades

CNPI/CPFI 91.69
Tributos aprox. (Lei Fed. 12.741/20812)
Fed! RS 1,63 Esti RS 1,57
Protoculo de Autor fzagaui 243246831513389
13/09/2624 123132153

NFC-e enftida por Vero Nota Integrada

VALOR TOTAL R$

itais Incidentes(uF

H4F3-736A-b362-E71¢

Autenticacéo do documento no site https://cmsarandi.cittatec.com.br/processo/autenticacao-documento/72B7B56D utilizando a chave '72B7B56D'



Postos

Papagaio

nuTD #BRAST PAPAGATO LTDR - POSTO PAPREAIC
3 712.725/0002-21 IE: 1330 036473
DICIONA U'J, 1765. CENTRO, SARANDI - RS

FJNE (0 1:5361 ) )
Docunents Ruxil 13: ua Hota F.scal dz Inn°Ln-nn' Elgtronice

Cicin Desericio 0tde Un U1 Unit  Tota!
8 G._»_ﬁﬂSULLNﬂ ADIT GRID 49,925 LT 6,19 309,04
543 SNICKERS 45GR 2,000 UN 4,00 3,00
Subtotal RS 317,04
valar Total R$ 317.04
Forna de Paganento: 317,04
Funsul Q ETuI rS.90V. hf;n‘LE-‘-~—
4324 098 127 1300 rl7/1 6‘04 2000 1236 3712 0620 4155
CDHSDIIDHR Cﬁ FlHnL
CPF: 14 69

NFC-g n: 123637 Serie: 22 Enissio. 08/03/2024 09:59
Prat. de Autorizacdo;243240799225875 0/05/2024 69:53:25
Jia: Censumidor

na Preania. Consult
8 s e petrobraspre

ou beneficios do proar
litica de privacidade

:nx

tili
Eor ng|anertu g apo
nnia.con.br
Placa: INLIHSS
Forna de Paganen
GETHET - HH\TERLR CREDITO: RS 317,04

---Tapresso por firco Sistesas - argosisteRss.com

14.744 365/0001-356 LAMPERT COM. COMB. LTDA

|E 1490044032 BR 386 KM 392, SN, INTERIOR TRIUNFO -
RS - Fone: (61) 36648014

DANEE NFC - - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

Cé iigo QtdUN  Vir Unit Vir Total
20% 16.421L 6.09 100,00
QT.) TOTAL DE ITENS 1
VA OR TOTAL PRODUTOS R$ 100,00
VAL OR TOTAL NOTA R$ 100,00
FOIRMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Quiros

Dinaeiro 100,00

(,onzul' pela € have de Acesso em
www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta

43710914 7443 6500 0135 5500 1000 3159 2715 4170 2495

Via Consumidar

e o v ™ B g CONSUMI
g_‘f_] E’T .-;Q-!_l CPF: 014%69
s AN L s NFCen®
}WI. - Série: 1
t]*-l. s ¥ 13/09/2024 17:50:01
o & _F = Protocolo de Autonzagao:
oy 243240834818391

Data de Autorizagac:
13/09/2024 17:60:02

iributos Totais incidentes (Lei Federal 12.741/2012) R$ 36,70

(Fed 11.80; Est 23,60; Mun 0,00) Fonte:IBPT

Nota Fiscal
de Servigo Eletronica
N° NFSe: 16703
verificagao: 43149022247/
607430007190000000
(RRS—OUZETSE)

Data: 13/09/2024 16:31:47

g
e

Valor: 90.00

Placa: INLTHOSS
Ticket: 0004979

CPF/CNPI: O3 4-@9

’Jlt-uall:t sua NFSe
através do QR Code

N
(N

softpark Mobile - V3.2]

Autenticac@o do documento no site https://cmsarandi.cittatec.com.br/processo/autenticacao-documento/72B7B56D utilizando a chave '72B7B56D'



docunentn Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 10.09.2024 13:54:39
p7 - Victor Graeff Yia;02 Sul Hr[echaunr:51019 g
DFt: 00100670071725987279040713030 Flaca: THLIHSS
Clagse: 01 Uglor:fs 5.50 DEBITO
TRIB.: 18,24% (IBPT)
fecibo: USGULLE30IFY
Hacter Magstru @ 520660xaxersdINl 2
Bara incluir placa, CPF/CHP no doc. fiscal equivalente,
aeesse o porta) uy.corviasul con.be en ate dias

EHERGENCIA: 0800 - 00O 0240

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.73) RFB

CCRULASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 10,09,2024 16:36:13
ps - Paverana Yia:04 Sul firrecadador 56585
OFE: 001000500417 59269730908920E2 Placa: KKX3999
Clssse: 01 Valor:RS 5.50 DEBITO
TRIB.: 18,248 (16PT)
Recibo: 113CT1E3026A
Uisa Debito ; 4984420nnaxa0bEd . :
Parg incluir p%aca. CPF/ENPJ}nn dug. f\5021 gquzglente.

cesse 0 portal wuw.Cory asul.con.by i &te s

1 ENERGENCTA: 0ROO - 00D 0230

Documerito Fiscal Equivalente IN1.731 RFB
CCRVIASUL CNPJ: 32,161 500/0001-00 10.09 2024 17:04:14
P4 - Montenegro Via:ds Sut Arecadador 59153
DF E: 001000400517 865404297D107 Placa: INLTHSS
Classe:0i Vaior 50 Debito
TRIB.: 1824/ (iIBPT)

Recibo: GJIGIS6302G7

Para inciuir placa, CPF/CHPJ ho doc, fiscal equivalente
acesse o ponal wewy cerviasul.com.bremate 7 dias

EMERGENCIA: 0800 - 000 0290

Docunente Fiscal Equivalente IN 1.731 RFR
{CRUIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 13.09.2024 16:03:32
P - Paverana Uia.07 Roite firrecadador :59593
DFE: 0016005007172676141204540448D Placa: IRL 1H5S
{lasse: 01 Uator:RS 5.50 DEBITO
TRI.: 18,24% (I6PT)
Keoibn: RRPOESTI03RS
Uisa Debito : 498447 exxkx(niY
Para incluir placa, CPF/CHPJ no doc. fiscal gauivelente.
ACEESE 0 poftal wiw.corviasul.con.br en ate ¥ dias

EHERGENC 1A 0800 - 000 0240

1HSt

i

CPF/CNPI o doc. fiscal equivalents,
acEsse O Nor v.oorviasul.com.br et ate 7 dias
EMERGENCIA: 0300 - 000 0290

Para incluis placa,

Docuniento Fiscal Equivalente IN1.731 RFB

CCRVIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 13.09.2024 17:25:45

P4 - Montenegro Via: 10 Norte Arrecadador:53153
DFE: 00100040101 72625214 500150A687 Placa:
Classe:01 ValorRS 5.50 Debito

TRIB.: 18,247 (IBPT)

Recibo: SKBB65i30586

Para incluir placa, CPF/CNPJ no doc. fiscal equivalente,
acesse o portal waww.cerviasul.com.br em ate 7 dias
EMERGENCIA: 0800 - 000 0230

_ Daucunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUIASUL CHPJ: 32.161,500/0001-00 13.09,2024 20:44:36
P7 - Victor Graeff Uia:03 Norte Arrecadadar:59662
OFE: 00100070031726271076017573E1F Placa: IHLIHSS
{lasse: 01 Ualor:RS 5.50 DERITO
TRIB.: 18,24% (IBPT)
Recibo. UU9SIHIZO0NUE
Uisa Debito : 498442x#xx240569
zaggsénglgg;tpiaca, CPF/ENPJ]nn dug. fiscal gqgiualente,
C gl uww.cerviasul.con.br en ale ias
EHERGERCIR: 0800 - 000 0290

Autenticagdo do documento no site https://cmsarandi.cittatec.com.br/processo/autenticacao-documento/72B7B56D utilizando a chave '72B7B56D"



